

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Riqualificazione pavimentazione e Sottservizi in via dei Goti nel centro storico di Sarteano

COMMITTENTE: Comune di Sarteano

Foiano della Chiana, 24/01/2017

IL TECNICO
Dott. Arch. David Margheriti

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|-------|-------|--------|----------------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | |
| | ONERI DELLA SICUREZZA (Cat 2) | | | | | | | |
| 1 / 19 NP.019_016 09/01/2017 | <p>SICUREZZA QUADRO ELETTRICO - Quadro elettrico di cantiere completo di documentazione relativa alla conformità del quadro alle norme e lo schema elettrico nonché le dimensioni d'ingombro. sottoposto alle prove di tipo in accordo con la Norma EN 60439- 4 e certificati presso i laboratori di prove. , resistenti ad urti ed ambienti corrosivi o salini. Provvisti di Interruttore Automatico Differenziale da 30mA e magneto-termici per le prese. Ogni quadro è targato in modo duraturo la targa riporta i dati previsti dalla Normativa EN 60439-4 tra cui la matricola la quale consente l'identificazione delle informazioni pertinenti. Cassetta in Vetoresina</p> <ul style="list-style-type: none"> •Autoestinguento V0 •Grado di protezione IP 65 •2 mt. di cavo H07RN-F e spina CEE IP 67 •Prese protette da Interbloccata Differenziale Magnetotermico •Pulsante di Emergenza sempre presente •Vite messa a terra •Maniglia in Termoidurente per uso Portatile •Staffe per fissaggio a parete <p>Quadro di Cantiere</p> | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO mesi | | | | | 3,00 | 141,00 | 423,00 |
| 2 / 20 NP.020_016 09/01/2017 | <p>SICUREZZA PASSERELLA CARRABILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di passerella carrabile metallica per passaggio di veicoli da cantiere, per il superamento di scavi o spazi ponenti sul vuoto, fornita e posta in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante la fase di lavoro; il documento che indica le caratteristiche tecniche, con particolare riferimento al carico che può transitare in relazione alla luce da superare e le istruzioni per l'uso e la manutenzione; l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. Gli apprestamenti sono e restano di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della passerella carrabile. Misurato a metro quadrato posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro e per ampiezze da superare non superiori a m 3,00. Passerelle pedonali per accesso alle abitazioni sopra lo scavo</p> | | | | | 9,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 9,00 | 80,00 | 720,00 |
| 3 / 33 TOS16_17.N 05.002.014 09/01/2017 | <p>SICUREZZA-RECINZIONI DI CANTIERE - Recinzioni e accessi di cantiere</p> <p>Montaggio di recinzione area adibita a cantiere,esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. cantiere area stoccaggio materiali extra urbana</p> | | | | | 10,05 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 30,05 | 16,10 | 483,81 |
| 4 / 34 TOS16_17.N 05.002.017 09/01/2017 | <p>SICUREZZA-RECINZIONI DI CANTIERE - Recinzioni e accessi di cantiere</p> <p>Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere,esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. cantiere</p> | | | | | 9,99 | | |
| | A RIPORTARE | | | | | 9,99 | | 1'626,81 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | 9,99 | | 1'626,81 |
| | area stoccaggio materiali extra urbana | | | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 29,99 | 6,90 | 206,93 |
| 5 / 35 TOS16_17.N 06.004.002 09/01/2017 | SICUREZZA BOX SPOGLIATOIO - UFFICIO- Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile | | | | | 6,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 6,00 | 437,00 | 2'622,00 |
| 6 / 36 TOS16_17.P 06.006.005 09/01/2017 | SICUREZZA MESSA A TERRA parti metalliche di condutture strutture ecc. Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00 | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 3,00 | 44,85 | 134,55 |
| 7 / 37 TOS16_17.P 07.003.002 09/01/2017 | SICUREZZA PRONTO SOCCORSO - Attrezzature di primo soccorso Articolo: 002 - Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 31,14 | 31,14 |
| 8 / 38 TOS16_17.P 07.003.002 09/01/2017 | SICUREZZA PRIMO SOCCORSO - Attrezzature di primo soccorso Articolo: 002 - Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 31,71 | 31,71 |
| 9 / 39 TOS16_17.P 07.004.001 09/01/2017 | SICUREZZA ESTINTORE - Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 41,25 | 41,25 |
| 10 / 40 TOS16_17.S 08.003.001 09/01/2017 | SICUREZZA RIUNIONI DI COORDINAMENTO - Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Articolo: 001 - Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 4'694,39 |

